
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 6.075 EUR.
Importe 7.350,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.075 EUR.
Plazo de Ejecución

6 Mes(es)
Observaciones: LOTE 1: Seis meses desde la
formalización en cuatro entregas. LOTE 2: 30 días
naturales para el suministro desde la formalización
del contrato.

Anuncio de licitación
Número de Expediente P.9000 2022/7056-Ayto.Armilla 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-07-2022 a
las 09:45 horas.

Suministro de alimento seco para gatos y arcones.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
15713000 - Alimentos para animales domésticos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bTGHt8xbxd4BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Armilla
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.armilladigital.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=w3tZGL%2BljyUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bTGHt8xbxd4BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://www.armilladigital.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=w3tZGL%2BljyUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

SALA CONCEJALES AYTO ARMILLA

Dirección Postal

PLAZA CONSTITUCIÓN
(18100) ARMILLA España

APERTURA SOBRE UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 11/08/2022 a las 09:00 horas

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Armilla

Dirección Postal

Plaza de la Constitución número 1
(18100) Armilla España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/08/2022 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Armilla

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(18100) Armilla España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Armilla

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/08/2022 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(18100) Armilla España

Teléfono 958578015
Fax 958570107
Correo Electrónico contratacion@armilla.es

Plaza Constitución, 1
(18100) Armilla España
ES614

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Presupuesto base de licitación
Importe 5.940 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.400 EUR.

Clasificación CPV
15713000 - Alimentos para animales domésticos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: Suministro de alimento seco para gatos y arcones.

Valor estimado del contrato 6.075 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.350,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.075 EUR.

Clasificación CPV
15713000 - Alimentos para animales domésticos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: LOTE 1: Seis meses desde la formalización en cuatro entregas. LOTE 2: 30 días naturales para el
suministro desde la formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo social - ver anexo PCAP

Lote 1: Alimento seco para gatos

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

No estar incurso en incompatibilidades - Se acreditará mediante con el documento DEUC
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Se acreditará mediante con el documento DEUC
No prohibición para contratar - Se acreditará mediante con el documento DEUC
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Se acreditará mediante con el documento DEUC
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados - Se acreditará
mediante con el documento ROLECE
Capacidad de obrar - Se acreditará mediante con el documento DEUC

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Referido al año de mayor volumen de negocio de los tres últimos concluidos deberá ser de al menos una
vez el importe de licitación del contrato. Importe lote 1: 5.400 € lote 2: 675 €. En caso de concurrir a todos los lotes el importe
será de 6.075 €

Criterio de Solvencia Económica-Financiera



Presupuesto base de licitación
Importe 816,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 675 EUR.

Clasificación CPV
44614100 - Recipientes de almacenamiento.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Cifra anual de negocio - Referido al año de mayor volumen de negocio de los tres últimos concluidos deberá ser de al menos
una vez el importe de licitación del contrato. Importe lote 1: 5.400 € lote 2: 675 €. En caso de concurrir a todos los lotes el
importe será de 6.075 €

Lote 2: Arcones para exterior

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Se acreditará mediante con el documento DEUC
No prohibición para contratar - Se acreditará mediante con el documento DEUC
No estar incurso en incompatibilidades - Se acreditará mediante con el documento DEUC
Capacidad de obrar - Se acreditará mediante con el documento DEUC
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Se acreditará mediante con el documento DEUC
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados - Se acreditará
mediante con el documento ROLECE
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española. - Se acreditará mediante DECLARACIÓN
RESPONSABLE AL EFECTO

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Referido al año de mayor volumen de negocio de los tres últimos concluidos deberá ser de al menos una
vez el importe de licitación del contrato. Importe lote 1: 5.400 € lote 2: 675 €. En caso de concurrir a todos los lotes el importe
será de 6.075 €

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Referido al año de mayor volumen de negocio de los tres últimos concluidos deberá ser de al menos
una vez el importe de licitación del contrato. Importe lote 1: 5.400 € lote 2: 675 €. En caso de concurrir a todos los lotes el
importe será de 6.075 €

Condiciones de Licitación

Preparación de oferta

Sobre UNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura APERTURA SOBRE UNICO
Descripción SOBRE UNICO

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: formulaExpresión de evaluación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000009116363 |  2022-022034 | Fri, 29 Jul 2022 09:45:37:125 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141594552709332617363584032557398770666 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


